

DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO**



Órgão Oficial do Município

Dia 20 de Outubro de 2017 Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007

Ano XI

Nº1331



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LOAS - Lei Federal 8.742 de 7 de dezembro de 1993 Lei Municipal N.º 016/97 de 14 de março de 1997 e N.º 030/97, de 28 de abril de 1997

RESOLUÇÃO CMAS - Nº 10/2017

RESOLUÇÃO Nº 10/2017 CMAS MONTE CARMELO/MG

"DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO DEMOSTRATIVO SINTÉTICO ANUAL DA EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2016, DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTE CARMELO."

CONSIDERANDO:

O Conselho Municipal de Assistência Social de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições, fundamentadas na Lei Federal nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993 e suas alterações através da Lei nº 12.435/2011;

RESOLVE

Art. 1º Aprovar a prestação de contas do Demonstrativo Sintético Físico-Financeiro do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, referente ao exercício de 2016, do Conselho Municipal de Assistência Social de Monte Carmelo/MG, no dia 18 de outubro de 2017, lavrado em ata própria de número 59.

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 18 de outubro de 2017.

DEBORA MUNIZ QUAIATTO MACHADO

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Monte Carmelo/MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGRISTRO DE PREÇOS - Nº 90/2017. O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 01 de novembro de 2017, às 09:00 horas no setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG, situado à Praça Getúlio Vargas nº 242, 3º Andar, Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão Presencial para Registro de Preços - nº 90/2017, tipo Menor Preço por Item. Cujo Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa para o Fornecimento de Refeições, para atender às necessidades da Casa de Apoio aos Pacientes do Município de Monte Carmelo em Tratamento de Saúde na cidade de Uberlândia - MG, para participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. Para obterem maiores informações os interessados poderão procurar a Diretoria de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados no site www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 19 de outubro de 2017. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br